certificación emanada de la secretaria de Hacienda, de la Alcaldía Municipal de 
Curumaní – Cesar, en lo referente a los inmuebles, identificados  con matriculas 
inmobiliarias N°.192-11823 y 192-18494, es decir, las cuantía estipuladas suman 
menos de CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS ($174.000.000), 
es decir, que la suma de los inmuebles, es de NOVENTA Y SIETE MILLONES 
QUINIENTOS TREINTA Y OCHO MIL PESOS ($97.538.000) e, incrementándole, 
el  50%, nos daría la suma de CIENTO CUARENTA Y SEIS MIILONES 
TRESCIENTOS SIETE MIL PESOS ($146.307.000), hecho este, por lo que se 
concluye, que la demanda que nos ocupa, le corresponde al Juzgado Promiscuo 
Municipal de Curumaní – Cesar.